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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport - Direktorat za Kulturu, Omladinu i Sport
Department of Culture, Youth and Sport - Kiiltiir, Genglik ve Spor Miidiirliigii

PER/ZA/TO: Kuvendi Komunal Gjilan

Kryesues z.Arianit Sadiku=75 7
CC: z.Sadri Arifi // .Ql‘,‘n.} B PN
PERMES/PREKO/THROUGH: D.K.R.S Ay
NGA/OD/FROM.: Kushtrim Zeqiri

D.K.R.S

Drejtor
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Kerkesd pér subvenciont

organizatave pérmes Kuve
P e TG e

‘ . / Lokacija: o 21.01.2023
Kancelanje: _ Date:
Extencion:

Room No:
Pér informimin tuaj/ Za vasu informacijuw/ For your information/ X
Pér aktivitet/Za aktivnost/For action/ X
Afati/ Rok/Deadline/ |

I nderuar Kryesues i Kuvendit Komunal z.Sadiku,
Té nderuar Asambleisté t& Kuvendit Komunal,

Ne si D.K.R.S me Igjen ¢ Kryetarit &€ Komunés z.Alban Hyseni dhe né dakordancé me
Komitetin pér Kulturg, Rini dhe Sport, po inicojmé subvencionimin direkt nga Kuvendi
Komunal pér gjashté organizata nga mjetet e kodit buxhetor; Subvencione.

Shuma totale pér kéto gjashté organizata q¢€ kérkojmeé miratimin e juaj &shté: 74,445.16 euro, e
qé né pérqindje i bie aférsisht 23% nga buxheli i planifikuar i subvencioneve pér vitin 2023 gé
do i japim pér sektorét e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Té bashkélidhur posedoni edhe specifikacionet pér secilén organizaté qé propozojmé ta
subvencionojmé p&rmes jush.

Me respekt, Kushtrim Zeqiri/Drejtor



ORGANIZATA E VETERANEVE TE LUFTES

TE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES
GIIAN

Plani i shpenzimeve pér vitin 2023

| nderuar z. Alban Hyseni, kryetar i Komunés sé& Gjilanit

Ju drejtohemi me kérkesé gé té na ndihmoni me mjete financiare me qgéllim qé Organizata e Veteranéve
té Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, dega né Gjilan t& krijoj kushtet pér njé puné mé té
dinjitetshme, mé efektive dhe mé efikase né kryerjen e obligimeve ndaj veteranéve dhe familjeve té

déshmoréve té& UCK-s5&. N& vazhdim po ju sjellim planin e shpenzimeve pér vitin 2023.

Nr. Artikulli Qéllimi Perivdha | Sasia | Cmimi | Shuma
kohore pér sasi | totale né €
1. Bugeté lulesh Homazhe - X 150 10.00 1,500.00
2. Ndérrimi i Zévendésimi i flamujve té vV-vi 500 1.00 500.00
flamujve vjetéruar
3. Organizimi i ®  15.04.2023-Pérvjetorii V- Xl 2 500.00 1,000.00
manifestimve Betejes sé Zhegocit
= 30.12.2023-Ditae
veteranit té UCK
4. Meremetimi i Ngjyrosja e zyrés V-Vi 3 50.00 150.00
zyrés kanta
5. Meremetimii | Orét e punés V-vi m? 100.00
zyrés
6. Mirémbajtja e | Kujdesi qé zyrja té jeté e hapur5 | -XII 12 100.00 1,200.00
zyrés dité né javé pér té gené muaj
vazhdueshém né realizimin e
kérkesave té veteranéve dhe
familjaréve té tyre pér nevojat
eventuale.
7. Karrike pér V-V 8 70.00 560.00
zyre
8. Kompjuter v-v 1 500.00 500.00
9. Printer&skaner V-VI 1 500.00 500.00
10. | Leter V-V 10 risa 4.50 45.00
kompjuteri
11. | Ngjyré printeri V-Vi 100.00
12. | Orman pér V-V 2 200.00 400.00
dosje
13. | Reprezantacion I-Xl 12 50.00 600.00
I
| Giithsej 7,155.00 €

Kryetarin e Komunés sé Gjilanit Z.Alban Hyseni.
Arkivit t& OVL-UCK-s8,

Kryetar i OVL-UCK-sé,dega Gjilan
Xhevdet MEHMETI







SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES THE SOCIETY OF WAR INVALIDS
SEWGI.IWTARETEKOWB MEMBERS OF THE KLA
DEGA NE GJILAN i
Adresa: Rr. % Fehmi Liadrovei” pn, Giilan  THE SOCHTY OF WAR RVALIDS MEWSERS
Tel. mobil: 048 /838 300 OF THE KL}
_ﬂnﬁL—-——————
W OIS A g

Pér : Kryetarin e Komunés, Alban Hysenli BEGA 6""‘”‘
Nga: Shoqata e Invalidéve té Luftés sé UGK-sé, dega né Gjilan

Lénda: Kerkesé per mbéshtetje financlare né realizimin e Projekt Propozimit té
SHIL té UCK-sé&, dega né Gjilan,

Pérshkrim i shkurtér i qéllimit dhe aktivitetit té shogatés sé Invalidéve té Luftés
sé UCK-sé, :

Pérmes kétij projekt propozimi ne i drejtohemi Kryetarit t& komunés z. Alban

Hyseni gé & na mbéshtesé me mjete financiare pér jetésimin e projektit dhe géllimeve
tona pér njé trajtim mé té dinjitetshém pér vierat e luftés sé& UCK-sé, dhe njé
mbéshtetje sa do té vogél né shérim dhe rehabilitim pér anétarét e shogatés.
Mbase éshté obligim moral e njerézor, dhe obligim statutar gé té angazhohem.dhe té
kontribuojmé né mbrojtjen dhe zhvillimin e vierave té Luftés sé Ushtrisé Clirimate té
Kosovés, me organizime pér festimin-shénimin e ngjarjeve té réndésishme, pér
pérkujtimin e déshmaoréve té réné pér liri né té gjitha periudhat, duke mbajtur akademi,
homazhe dhe shumé vizita népér Familje, gjithashtu.

Po ashtu pérmes kétij projekti ne si kryesi e shogatés sé invalidéve té luftés sé UCK-
sé, synojmé gé té krijojmé edhe kushte mé té mira pér puné né zyré, dhe mundési pér
realizimin e géllimeve tona me qéllim qé té jemi sa mé afér anétaréve tané né nevojé
meqé aktiviteti yné shtrihet né disa komuna t& Anamoravés.



Kalendari i shoqatés s¢ Invalidéve té Luftés s€ UCK-sé, pér manifestimin e ngjarjeve té
réndésishme dhe ditéve perkujtimore:

Flaka e Janarit, e cila mbahet gjaté muajit Janar,

Dita e Pavarésisé, 17 shkurt

Dita e Déshmoréve e cila manifestohet mé 5,6 dhe 7 Mars |

Beteja e Zhegocit, mé 15 prill e cila shogérohet edhe me turnir té vogél né futboll

Ditét e Agim Ramadanit, 1 - 3 Maj

Dita e Clirimit t¢ Komunés sé Gjilanit , 15 Qershor

Dita e rivarrimit t& déshmoréve té Gijilanit,

Festa ¢ Flamurit 28 Néntor dhe

Dita e Veteranéve 31 Dhjetor

Bazuar né kalendarin e shoqatés pér manifestimin-shénimin e ngjarjeve dhe ditét pérkujtimore,
dhe gjithé angazhimin pér tu dalé né ndihmé anétaréve tang, ne kemi pérllogaritur edhe
shpenzimet pér realizimin e projektit, ku né vijim do t’i pasqyrojmé veq e veq dhe ku do té

shpenzohen:

Shpenzimet pér vitin 2023

Nr | Pérshkrimi i aktiviteteve Shuma né euro
1 | Kurora dhe bugeta me lule. 200.00 €
2 | Rehabilitim né gendra rehabilituese (Baja) 3000.00 €

3 | Shpenzime administrative né zyre, dhe aktivitete ne vizita | 2000.00 €
familjeve te Deshmorve dhe Invalidve.

4 | Nderime me mirénjohje pér Epror dhe Ushtar t&¢ UCK ~ | 1000.00€
sé, g€ kané marr pjesé né Beteja, mé 15 prill dhe 18 prill.

5 | Koktoj né shej respekti pér ditén e veteranit t& UCK sé. 500.00€

6 | Shpenzime telefonike 300.00€

7 | Shpenzime pér derivate 400.00 €

8 | Té paparashikuara 400.00 €
Giithésej 7. 800.00 €

Giilan, 20.02.2023 V.V,







Shoqata e Familjeve té Déshmaoréve té The Society of war martyrs

Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovésg / Army of Kosovo Liberation

VJETORE 2023

PROJEKT! VIETOR

Nr 2023 |

1 Mars |EPOPEJA E UCK-se

2023 -Vizita te varrezat e Deshmoreve
-Vizita ne Prekaz

2 EPOPEJA E ZHEGOCIT

Prrill 14.04.2023

2023 -Tryeza per Historikun e Betejes se Zhegocit me
akteret e ngjarjes
15.04.2023

-Vizita te varrezat e Deshmoreve

-Nderime te Lapidari ne Zhegoc dhe te gjitha
venderenjet e Deshmoreve

-Perurimi | emrimit te shkolles fillore te ulet me
emrin e deshmorit NJAZI OSMANI ne fashtin

GADISH
3 -Rehabilitimi | familjareve te Deshmoreve ne
Maj qgendren e rehabilitimit ne klliokot Néna Naile
Qershor | -Rehabilitimi do te jete per 15 Familjar

Korrik
Gusht




4 - Nderim dhe homazhe te varrezata te kodra e
Shtator | Deshmoreve- Gjilan

- Ekspozita “SHENJAT E LIRISE”

- Dokumentar per te gjith Deshmoret e Gjilanit
“Jete Pershkrim i shkurter”

- Organizimi dhe mledhja e te dhenave per jeten
dhe vepren e secilit Deshmor

5 - Vizita ne qytetin e vlores per nder te 28 nentorit
Nentor | [Transporti, fjetja dhe ushqimi] per 50 Familjare te
DESHMOREVE

Kryetari i SHFD té UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023




Shoqata e Familjeve té Déshmoréve té

Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosové

[

MARS 2023

PROJEKTI FINANCIAR “EPOPEJA E UCK-sé 2023"”

The Society of war martyrs

Army of Kosovo Liberation

Nr Shuma ne €
1 Nderim te varrezat e deshmoreve ne Gjilan, SH.F.D
2 Vizit ne Prekaz te Kompleksi i Jasharajve, me filjaret | DKRS
e Deshmoreve, { 30 persona) Transporti nga DKRS |
3 Shpenzimet Ditore per pije dhe ushgim per 30 300 €
persona
# TOTAL! 300€

Kryetari i SHFD t& UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023




Shogata e Familjeve té Déshmoréve té

The Society of war martyrs

Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosové Army of Kosovo Liberation
D‘r 3
RisgTht

PROIJEKTI FINANCIAR “EPOPEJA E ZHEGOCIT 2023"

Nr Shuma ne €

1 Zerimi per te tryeza ne Vali Ranch per historikun e DKRS
Betejes se Zhegocit

2 Organizimi dhe pije per te pranishmit 30 persona 200 €
per tryezen e historikut per Betejen e Zhegocit

3 Bugeta Lulesh (30cop nga 10 €) 300 €

4 Kurore te lapidari ne Zhegoc (lcop x30€) 30 €

5 Shpenzimet per organizim,njoftim dhe Derivate 150 €

6 Perurimi i emertimit te shkolles se ulet fillore ne 200 €
fshatin Gadish me emrin e deshmorit “Nijazi Osmani
Zbulimi | pllakes

7 Organizimi | programit shkollor nga drejtoria e DKRS
shkolles dhe DKRS

8 Darka (65 vet x 15 €) 975 €

# TOTALI 1855 €

Kryetari i SHFD t& UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023




Shogata e Familjeve té& Déshmoréve té The Society of war martyrs

Luftés sé& Ushtrisé Clirimtare té& Kosovés Army of Kosovo Liberation

Maj, Qershor, Korrik, Gusht 2023

PROJEKTI FINANCIAR “Rehabilitm per prinderit e deshmoreve ne Banjen
Néna NAILE 2023"

Nr Shuma ne €

1 Rehabilitimi i 15 Prinderve,Bashkeshorteve te 2700€
Deshmoreve [ 10x270e]

# TOTALI 2700€

Kryetari i SHFD t& UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023




Shogata e Familjeve té Déshmoréve té @ The Society of war martyrs

Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés

SHTATOR 2023

Army of Kosovo Liberation

PROJEKTI FINANCIAR“DITA E RRIVARRIMITTE DESHMOREVE 17.09.2023"

Nr Shuma ne €

1 Nderim dhe homazhe te varrezata te kodra e SH.F.D
Deshmoreve- Gjilan

2 Ekspozita “SHENJAT E LIRISE” DKRS dhe

SH.F.D

3 Dokumentar per te gjith Deshmoret e Gjilanit SH.F.D
“Jete Pershkrim i shkurter”’

4 Organizimi dhe mledhja e te dhenave dhe fakteve SH.F.D
per jeten dhe vepren e secilit Deshmor (90 500 €
Deshmoré}

5 Dokumentari: 2000 €
-Kamera
-Skenari
-Regjia
-Montazha
-Prezantimi

# TOTALI 2500 €

Kryetari i SHFD t& UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023




Shoqata e Familjeve té Déshmoréve té The Society of war martyrs

Luftés s& Ushtrisé Clirimtare té& Kosovés Army of Kosovo Liberation

VIJETORE 2023

PROJEKTI FINANCIAR “VIZITA NE VLORE”

Nr Shuma ne €
Vizita ne qytetin e vlores per nder te 28 nentorit DKRS
[Transporti, fjetja dhe ushqgimi] per 50 Familjare te 2000 €
DESHMOREVE

# TOTAL! 2000 €

Kryetari i SHFD té UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023
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VIJETORE 2023

PROJEKTI FINANCIAR “Shpenzimet e shoqgates”

The Society of war martyrs

Army of Kosovo Liberation

Nr

Shuma ne €

1 Perkujtimet dhe nderimet per diten e ramjes se
Deshmoreve :

-Bugeta me lule per 90 Deshmoreve

-Vizita te varrezat e Deshmoreve dhe familjareve

900 €

2 Shpenzimet e zyres per:

-Telefon

-Ngjyre per printer

-Leter ad4

- Pritja dhe takimet me Familjaret e Deshmoreve
per kerkesa dhe nevoja te ndryshme te tyre

-Etj

1500 €

# TOTALI

3000 €

TOTALI VJETOR

11,755.00 €

Kryetari i SHFD t& UCK

Arbion Hyseni

Gjilan 2023







Pér: Drejtoriné e Kulturd, Rini dhe Sport - Gjilan

Nga: Shogata Kulturore "Ditét e Agimit"

Data: 21.02.2023

Lénda: Projekt-Kérkesé pér sponzorizim dhe mbéshtetje financiare té Manifestimit "Ditét e Agimit 2023”

Shogata Kulturore "Ditét e Agimit" né Zhegér ka vendosur gé Manifestimi tashmé Tradicional Kulturor ,

"Ditét e Agimit 2023" né Zhegér, t& mbéshtetet dhe realizohet projekti né fjalé.

Késhtu, mendojmé se mhéshtetja e kéti projekti nderoni figurén poliedrike té Heroit Agim Ramadani, i cili
pérkujtohet pér té njézet e katértén heré nga bashkévendasit, né gjashtédhjeté vjetorin e lindjes sé tij.
Mundésisht na mbéshtetni né realizimin e projektit me karakter tradicional, pérmes té cilave do t& promovaheshin

vlerat ushtarake; poetike dhe artistike té veprés sé Heroit té kombit Agim Ramadanit.



'DITA E PARE E MANIFESTIMIT

= _1Maj2023
Turnirl Memorial “ Edhe me sport e kujtojmé Agimin”n& zhegdr T
ora: 09:00
Ftesat 100 copa + Njoftimet me poster
130 €uro
Skena me dizajne, banera pér 3 ditét 300 €uro
Zaérimi 100 €uro
Futboll
KUPAT : dhe medale 100+50 €uro
FOTOGRAF per 2 ditet 250 €uro
Lojtari mé i mire + golashénuesi
Maicat me tri ngjyra me foto te Agimit
(kalter,kuge,bardhé) 300 660+340.20 €uro
Topa me kualitet t& miré 150 €uro
Pérgatitja e terenit {pastrimi, ngjyra, brusha,fshesa, rrethoja) 200+60 €uro
Mirenjohje 30 copa 80 €uro
Referimi 5xS0 250 €uro
flakadanét 95+24 221.96 €uro
Total 2,892.16 €uro




Ora e madhe letrare

ora:

Ora e madhe letrare me 25 pjesémarrés nga "Karvani i Shkrimtaréve"

té Kosovés ose K.5h.K 25x20 500 Euro

Cmimi I, 1l dhe 1l 500+300+200 1000 €uro

Shpenzimet e lurisé 300 €uro

|

Dreka dhe pije pér 30 pjesémarrés muza

dhe futbollistet 60 pjesemarrres 5x 30 500 Eura

Zérimi 100 €uro
| Total: _2400/| €uro




LT -
HEGER

| DITA E TRETE E MANIFESTIMIT : o ' ! ~ 2Maj2023
[ Libri
ora:
Redaktura e librit 200 €uro
Lektura dhe korrektimi 150 €uro
Fagosja dhe kopertina 100 €uro
Shpenzimet e shtypit 1000 €uro
Total: 1,450 €uro




_ amaj2023 |

| Vendosja e luleve te shtatorja e Agimit né Gjilan 3 bugeta 45 €uro
ora: 10:00
ora 15:30
Kupa me rastin e vrapimit deri ne 900 m
50 €uro
Derivate 90
Mbushje telefoni 5x5 25
TUBIMI QENDROR
ora: 16:00
Logjistika, burimet njerézore pér tri
ditét, 10x 50 500 €uro
Estrada e Kosovés - Artistét- Kéngétarét 8x100 800 €uro
Karriga Ly 225 €uro
Bina dhe zérimi Per tri ditet 1000 €uro
Creka dhe pije 50 x 5.00 496 €uro
3,233 €uro
Rekapitulimi | '
1Maj2023 |  2,892.16 €uro
2Maj2023 | 2,400 €uro
2 Maj 2023 1,450 €uro
3 Miaj 2023 3,233 €uro
Total 9,975.16







KLUBIT | BOKSIT “DRITA" GJILAN

| DREJTOHET ZYRES SE KRYETARIT TE KOMUNES ME KETE

KERKESE PER MBESHTETJE
FINANCIARE

PER AKTIVITETIN

TURNEU MEMORIAL NDERKOMBETAR
“AGIM RASHITI 2023” DHE
PJESEMRRJEN NE TURNETE NE KOSOVE
DHE RAJON



Pir: z. Kushtrim Zeqiri, Drejtor
Drejtoria Komunale pér Kulturé, Rini dhe Sport, Gjilan

Kopje: Federaiés sé Boksit té Kosovés (FBOX)
Nga: Kryesia e Klubit té Boksit “Drita”, Gjilan
Muhamet Halili, Kryetar 1 Klubit
Data: 20 shkurt 2023
Faqe: Dy (2)
Lénda: Kérkesé pér mbéshtetje financiare né organizimin e Turneut

Memorial né Boks “Agim Rashiti 2023” dhe pér pjesémarrjen né turneté
né Kosové dhe rajon

I nderuari z. Zeqiri,

Po ju drejtohem né emér t€ Kryesisé sé Klubit té Boksit “Drita” me kété kérkesé pér
mbéshtetje financiare né organizimin e Tumeut Memorial né boks “Agim Rashiti”, dhe
piesémarrjen ¢ boksieréve (€ klubit toné né€ umeté g€ organizohen brenda Kosovés dhe né
rajon.

Turneu memorial “Agim Rashiti” &shté njé ngjarje tradicionale qé organizohet né shenjé
kujtimi pér Agim Rashitin, ish-anétarin e klubit toné t& boksit, i cili bashké me 21 & rinj tjeré
shqiptaré nga ¢ gjithé Kosova, u vra nga policia serbe né demonstratat e vitit 1989. N¢ té
njéjtén kohé, ky éshté njé manifestim n& nderim 1€ boksieréve nga gjithé Kosova, t& cilét u
flijuan pér liriné ¢ saj.

Turneu Memorial “Agim Rashiti” &shté njé manifestim i pérvitshém me karakter
ndérkombétar g€ organizohet nga Klubi i Boksit “Drita”. Duke pasur parasysh traditén e
lakmueshme té sportit mé té trofeshém né Kosové, ky turne né vazhdimési ka zgjuar
interesimin e boksieréve eminenté t& rajonit. Kété vit, me pjesémarrjen e tyre turneun do ta
nderojné edhe talente té kétij sporti nga Republika Ceke, Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi
dhe Bosnja e Hercegovina.

Kryesia e Klubit ka béré njé pérllogaritje té shpenzimeve minimale té& nevojshme pér
organizimin ¢ suksesshém té turncut, té cilat jang t€ paraqitura né njé formé mé té detajuar né
Aneksin e bashkangjitur me kété kérkesé, e q€ kapin vierén prej 6110.00 Eurosh.

Po ashtu, mbéshtctjen tuaj ¢ kérkojmé cdhe né mbéshtetjen financiare té pjesémarrjes sé
boksieréve tané né turneté e ndryshém g€ organizohen si brenda Kosovés ashtu edhe né
rajon, né shumén prej 1650 Eurosh. Té tillé né kalendar pér kété vit jané: Turneu memorial



“Ismet Asllani” Prishtingé, Turnen memorial “Komandant Drini” Prizren, Tumeu memorial
“Epopeja e Dukagjinit”, Pejé, Turneu memorial “Xhafer Thagi”, Gjakové, Turneu memorial
“Lah Nimani”, Prishtiné, Tumeu memorial “Clirimi i Gjakovés”, Gjakové, dhe Turneu
memorial “Clirimi i Pejés™, Pejé.

Po ashtu né kérkesén pér mbulimin e shpenzimeve jané llogaritur cdhe tarifa ¢ kuotizimit né
Federatén e Boksit FBOXK, si dhe shpenzimet p&€r Kampionati individual t€¢ Kosovés né
boks (té gjitha grupmoshat) dhe pjesémarrja né 6-7 turne té hapur né qytctet ¢ Kosovés

Né pérmbyllje, né emér t€ Kryesisé sé Klubit ju falénderoj qysh tash shqyrtimin e kérkesés
soné dhe ndihmés qé do t'i ofroni Klubit t&¢ Boksit “Drita”. Ne me kété rast klubi shprch
gatishmériné e ploté pér té dhéné kontributin e vet pér njé organizimin sa mé t€ miré té
turneut “Agim Rashiti” né€ formé té kontributit vetanak.

Prandaj, ju lutemi gé t& béni mé & mirén tuaj né sigurimin e mjeteve t& nevojshme materiale
pér shénimin sa mé dinjitoz t€ késaj ngjarje.

Me nderime,

ANEKS: BUXHETI

A. Pérshkrim | detajuar i shpenzimeve pér organizimin ¢ Turmneut Memorial
Ndérkombétar né Boks “Agim Rashiti" 2023

Pérshkrim i shpenzimeve Sasia Kostoja | Gjithsejté
Shpérblimet pér pjesémarrésit fitues 12 80 € 960 €
Shpérblimet pér pjesémarrésit jo-fitues 12 50€ 600 €
Shpenzimet pér gjygtaré 5 50€ 250 €
Delegati i megeve 1 50 € S0 €
Organizatorét 2 150€ 300 €
Shpenzimet pér rregullimin e ringut 1 400 € 400 €
Shujta para dhe pas garés pér pjesémarrésit 50 15€ 750 €
Shpenzimet e rrugés pér garuesit mysafiré — Cekia 1 500 € S00 €
Shpenzimet e rrugés pér garuesit mysafiré — Shqgipéria 1 150 € 150 €
Shpenzimet e rrugés pér garuesit mysafiré — Maged. 1 150 € 150 €
Shpenzimet e rrugés pér garuesit mysafiré - B&H 1 150 € 150€
Shpenzimet e rrugés pér garuesit mysafiré — MizZ 1 150 € 150 €
Akomodimi pér pjesémarrésit nga jashté Kosovés 20 45 € 900 €
Pagesat pér trajnerét e ekipeve 6 S50 € 300 €
Mirénjohjet dhe trofeté - 200 € 200 €
Shpenzimet tjera organizative - 300 € 300€

Totali:  6110.00 €




B. Pérshkrim | detajuar | shpenzimeve pér pjesémarje né turneté né Kosové dhe

né rajon gjaté vitit 2023

Pérshkrim i shpenzimeve Kostoja | Gjithsejté
Turneu memorial “Ismet Asllani” Prishtiné | 3-aboksierz |  100€ 100 €
(shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti} 2 trajneré
Turneu memorial “Komandant Drini” Prizren 3-4 boksieré 120€ 120 €
{shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajneré
Turneu memorial “Epopeja e Dukagjinit”, Pejé 3-4 boksieré 120€ 120 €
| (shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajneré
| Turneu memorial “Xhafer Tha¢i”, Gjakové 3-4 boksieré 120 € 120 €
| {shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajneré
Turneu memoaorial “Lah Nimani”, Prishtiné 3-4 boksierd 100 € | 100€ |
{shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajneré .
Turneu memorial “Clirimi | Gjakovés”, Gjakové 3-4 boksiera 120€ 120€
{shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajneré
Turneu memorial “Clirimi i Pejés”, Pejé 3-4 boksieré 120 € 120 €
{shujtat e pjesémarrjeve dhe karburanti) 2 trajnerd
Kuotizimi né Federatén e Boksit FBOXK 100 € 100 €
Kampionati individual i Kosovés né boks 250 € 250 €
(té gjitha grupmoshat)
Pjesémarrja né 6 turne té hapur né gytetet e Kosovés S00 € 500 €
Totali: 1650.00 €

Shuma totale e kérkuar pér financim

Buxheti A 6110.00 EURO
Buxhefi B 1650.00 EURO
TOTALI 7760.00 EURO

(Shtaté mijé e shtatégind e gjashtédhjeté euro + 00/100)
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Kérkesé pér mbéshtetje 2023 Klubi i Volejboilit “DRITA” - Femrat

Letér Pércjellése

Pér:  Departamentin pér Kulturé, Rini dhe Sport. Komuna e Giilanit
Nga: KV DRITA —Femrat, Gjilan

Lénda: Kérkesé pér mbéshtetje 2023

Data: Shkurt, 2023

Té nderuar,

Fillimisht né emér & kryesisé s€ KV DRITA - Femrat, falenderojmé anétarét e Kuvendit
Komunal té Gjilanit, Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe né vecanti Kryetarin e Komunés
sé Gjilanit, ku té gjithé sé bashku pa dallime na kan€ pérkrahur vazhdimisht me mbéshtetje
financiare, pér té arritur sukseset tona gjaté viteve té fundit. Duke ju referuar gjendjes momentale
té sportit né Kosové né pérgjithési dhe nevojés s€ madhe pér mbéshtetje financiare té klubeve
sidomos tani pas pranimit t€ Federatés né Federatat ndérkombétare dhe pér zhvillimin e tyre, ne
si kryesi ¢ Klubit t& Volejbollit Drita - Femrat nga Gjilani e pamé té arsyeshme qé ti drejtohemi
si ¢do fillim vité t& garave, DKRS pér t& paraqitur edhe vitin 2023 kérkesén toné né Kuvendin
Komunal pér ndarje t& mjeteve financiare. Duke qené shumé mirénjohés pér pérkushtimin dhe
dhénies sé réndésisé pér mbéshtetjen né fushén e sportit q¢ Komuna e Gjilanit ka kontribuar
gjaté viteve t&€ méhershme dhe vazhdon t€ kontribojé.

Kjo kérkesé ka pér qéllim ndihmén e KV DRITA-Femrat né ményré qé t€ vazhdojmé garat me
zhvillimin ¢ njejté gqé edhe kété vité té ri ti mbrojé titujt e fituar, pasigé KV DRITA né
konkurrencén e femrave hyn si kampion né fuqi dhe fituese e Kupés s& Republikés s¢ Kosovés,

Besiniin tuaj ne do ta shpérblejmé nie suksesin toné!

KV DRITA né konkurrencén e femrave éshté klubi mé i suksesshém né€ Komunén e Gjilanit me
mé sé shumti trofe né superligén e Kosovés.
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Kérkesé pér mbéshtetje 2023 Klubi i Volejbollit “"DRITA” - Femrat

HISTORIKU I KV "DRITA”-Femrat

Klubi i volejbollit Drita éshté themeluar né vitin 1951, mé pas né vitin 1981/82 &shté themeluar
klubi i femrave:

1982

1982-1984
1984

1984
1984-1989

1984-1989

1989

1990

1991
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2008
2008.
2008
2009

2009
2009
2011
2011
2011
2012

U formua nga profesor Hajrush Fazliu né kuadér té€ shkollés fillore “Selami
Hallaqi” né Gjilan, ku pedagogét Hajrush Fazliu, Hafiz Gashi e Shaban Kastrati
béné pérzgjedhjen e talenteve té reja, q€ u béné pjesé e KV “Taftison” dhe me
kalimin e kohés pér t’u béré klubi me mé shumti trofe né€ Gjilan dhe volejbollin
kosovar..

Asnjé fitore

Pjesémarrés né kampin e reprezentacioneve té ish-Jugosllavisé né Badi té
Kroacisé.

Fillon garat né Ligén e Paré krahinore té€ Kosovés ku dhe merr emrin Taftisoni.
Dominon né t¢ gjitha garat ¢ organizuara né Kosové dhe até pa asnjé humbje, por
vetém mé njé set té€ humbur nga Partizani i Lipjanit né takimin e zhvilluar né
Lipjan.

Dy heré pjesémarrése né garat kualifikuese pér rangim né Ligén e Dyté federative
té ish-Jugosllavisé (JUGU) né : Begej dhe Prilep.

Ndérpritet zhvillimi i garave né ish-Jugosllavi, ku t&€ parét né ményré publike,
deklarohen kundér sistemit t€ ish-Jugosllavisé dhe térhigen nga garat.

Fillon garimin né aktivitetet qé organizoheshin né kuadér t¢ Komunave dhe
quheshin Gara komunale.

Merr emrin DRITA si té gjtha klubet gjilanase.

Fillon zhvillimin ¢ garave né nivel kombétar pasi qé zgjedhen organct e federatés.
Kampion i Kosovés pér edicionin 1991/1992 dhe fitues i Kupés sé Kosovés 1992,
Kampion i Kosovés pér edicionin 1992/1993 dhe fitues i Kupés sé Kosovés 1993.
Kampion i Kosovés pér edicionin 1993/1994 dhe fitues 1 Kupés sé Kosovés 1994,
Kampion i Kosovés pér edicionin 1994/1995 dhe fitues i Kupés sé€ Kosovés 1995.
Nénkampion i Kosovés pér edicionin 1995/1996 dhe fitues i Kupés sé Kosovés
Shpallet klubi mé i miré né Kosové nga Departamenti i Sporteve i Kosovés.
Nénkampion i Kosovés pér edicionin 1996/1997 dhe finalist i Kupés sé Kosovés
Nénkampion i Kosovés pér edicionin 1997/1998 dhe finalist i Kupés s¢ Kosovés
Nénkampion i Kosovés pér edicionin 1998/1999 dhe finalist i Kupés sé Kosovés
Nénkampion i Kosovés pér edicionin 1999/2000 dhe finalist i Kupés s€ Kosovés
Finalist i Kupés sé Kosovés 2001.

Nénkampion i Kosovés pér cdicionin 2007/2008 Finalist i Kupés sé Kosovés

Zgjedhet klubi mé i miré né qytetin e Gjilani nga Kuvendi Komunal i Gjilanit.
Zhvillohet vizita e paré né Evropén Peréndimore, né shtetin Danimarkés dhe
zhvillimi i 5 ndeshjeve migésore me ekipet mé (€ mira daneze

Nénkampion i Kosovés pér edicionin 2008/2009

Shpallet nénkampion vjeshtor pér edicionin 2009/2010.

Finalist i Kupés sé Republikés sé Kosovés 2011.

Fitues i Kupés Adem Jashari 2011 — Vendi i paré.

Vendi i dyté né Kupén e Federatés sé Shqipérisé

Nénkampion i Kosovés dhe finalist i Kupés sé Republikés

Page 4



Kérkese pér mbéshtetje 2023 Klubi i Volejbollit “DRITA" - Femrat

2013 Kampion i Kosovés me t€ rejat 2012/2013
2013 Kampion Vjeshtor 2013

Rezultatet né vitet e fundit jané 20 trofe té fituara té cilat jané:

Kampion i Kosovés 6 heré né vitet si né vazhdim:
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2020/2021
2021/2022

Kupa e Kosovés té fituara 6 heré:
Vitin 2014
Vitin 2015
Vitin 2016
Vitin 2017
Vitin 2020
Vitin 2022

Kupa e FVK € fituara:
Vitin 2015
Vitin 2016
Vitin 2017
Vitin 2018

Superkupa t& fituara jané:

2015

2018

2019

2021

2022

Garat ndérkombétare né té cilat mori pjesé:

NE& vitin 2016 pjesemarrés né “Champions League”
NE vitin 2016 pjesemarrés né “CEV Cup”

NEé vitin 2018 pjesemarrés né “Balkan Cup”

Né vitin 2019 pjesemarrés né “Challenge CUP”
Né vitin 2020 pjesemarrés né “CEV Cup”

Né vitin 2021 pjesemarrés né “CEV Cup”

Né vitin 2021 pjesemarrés né “Balkan Cup”

NE& vitin 2022 pjesemarrés né “Balkan Cup”
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Kérkesé pér mbéshtetje 2023 Klubi i Volejbollit “DRITA" - Femrat
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Kérkese pér mbéshtetje 2023

PROJEKT PROPOZIMI NGA KLUBI I VOLEJBOLLIT "DRITA™

Vitin 2023 KV DRITA-Femrat

Buxheti pér Vitin 2023

Klubi i Volejbollit “DRITA” - Femrat

KV DRITA - Femrat

Nr. Pérshkrimi | Sasia | Gmimi | Gijithsej
1 | Pagesat ne FVK (regjistrimi i ekipit dhe lojtareve) 5 400.00€ 2,000.00€
5 Pagesa pér regjistrimin e lojtareve t€ huaja né CEV dhe 3

FIVB 600.00€ |  1,800.00€

3 | Pajisje Sportve 20 250.00€ 5,000.00€

4 | Pagesé pér ushqim lojtareve 20 90.00¢ | 1,800.00€

> | Topa 01 7000€| 2.100.00€
. . .

§ [ Pregaditia e ckipit * | 2,750.00€ | 5,500.00€

7 | Médiya e lojtareve 20 300.00€ 6,000.00€

8 | Médiga pér trajneré 4 200.00€ 800.00€

9 | Shpenzimer pér ndeshje miqgésore 9 150.00€ 900.00€
10 Pjesémarrja né Ligén Gjergj Kastrioti (liga ¢ pérbashkét me 4

Shqipériné) 1,000.00€ |  4,000.00€

11 | Shpenzime administrative dhe té pa parashikuara 1 100.00€ 100.00€

__Giithsej 5 | €30,000.00
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Kérkesé pér mbéshtetje 2023 Klubi i Volejbollit “DRITA” - Femrat

Kontakt Personi i Autorizuar: Lorik Ilazi, Kryetrajner i KV Drita 044/125 999

Adresa: Palestra sportive “Bashkim Selishta — Petriti”, Gjilan

E-mail: kv_drita@hotmail.com, kvdritaigmail.com,

Web: www.kvdrita.com
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